La valoració de les obres s’ha efectuat tenint en compte els costos actuals de mà d’obra, dels 
materials i de la maquinària, formant els preus de les diverses unitats d’obra, tal com es justifica 
a l’annex 12 de justificació de preus. 

Pressupost d’execució material (PEM): El pressupost d’execució material ascendeix a la 
quantitat de QUATRE-CENTS CATORZE MIL CINC-CENTS VUIT EUROS (414.508,00 €). 

Pressupost d’execució per contracte sense IVA (PEC sense IVA): El pressupost d’execució per 
contracte sense IVA ascendeix a la quantitat de QUATRE-CENTS NORANTA-TRES MIL DOS-CENTS 
SEIXANTA-QUATRE EUROS AMB CINQUANTA-DOS CÈNTIMS (493.264,52 €). 

Pressupost d’execució per contracta amb IVA (PEC amb IVA): El pressupost d’execució per 
contracte amb IVA ascendeix a la quantitat de CINC-CENTS NORANTA-SIS MIL VUIT-CENTS 
CINQUANTA EUROS AMB SET CÈNTIMS (596.850,07 €). 

Afegint el control de qualitat i les expropiacions queda el següent Pressupost per al Coneixement 
de l’Administració:  

-        Pressupost d’execució material 414.508,00 € 

Despeses generals (13%) 53.886,04 € 

Benefici industrial (6 %) 24.870,48 €